
primorske #

HHMCB URADNE OBJAVE
OBCiN
BURSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 13. JUL)J 1979 ŠT. 19

VSEBINA:

Občina Krška Bistrica
— ODLOK o prekrških zoper javni red in mir na območju občine 

Hirska Bistrica

Občina !zo!a
— ODLOK o družbeni skrbi za udeležence narodnoosvobodilne 

vojne in drugih vojn ter za njihove družinske člane
— ODLOK o plačilu odškodnine zaradi spremembe namembnosti 

kmetijskega zemljišča ali gozda
— ODLOK o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrtnega za­

kona
— ODLOK o potrditvi tržnega reda
— ODLOK o prenehanju veljavnosti odloka o pooblastitvi organa 

za kaznovanje prekrškov občine Koper za vodenje postopka o 
prekrških na I. stopnji

Občina Koper
— ODLOK o uvedbi samoprispevka za financiranje izgradnje in 

obnove objektov osnovnega šolstva in otroškega varstva v ob­
čini Koper za obdobje 1980-84

Občinska volilna komisija Koper
— POROČILO o izidu glasovanja na referendumu za uvedbo sa­

moprispevka za financiranje izgradnje in obnove objektov 
osnovnega šolstva in otroškega varstva v občini Koper za ob­
dobje 1980-1984

Občina Piran
— ODLOK o sprejemu zazidalnega načrta za del območja Lucija 

II
— SKLEP o manjšem odmiku od sprejetega zazidalnega načrta 

turističnega kompleksa Bernardin zaradi gradnje slikarskega 
ateljeja investitorja Birsa Viktorja

— SKLEP o javni razgrnitvi osnutka zazidalnega načrta prenove 
kareja Židovski trg v Piranu

Občinska volilna komisija Piran
— POROČILO o izidu referenduma za uvedbo samoprispevka za 

sofinanciranje izgradnje in obnove objektov predšolske vzgoje, 
osnovnega izobraževanja ter osnovnega zdravstvenega varstva 
v občini Piran za obdobje od leta 1980 do 1984

Občina Postojna
— ODLOK o določitvi odškodnine za spremembo namembnosti 

kmetijskega zemljišča
— SKLEP o imenovanju sekretarja skupščine občine Postojna

OBČINA !URSKA B)STR!CA odstranijo osebe, ki ogrožajo red in mir, vzbujajo zgražanje ali žalijo 
občane in skrbeti, da prireditev ne traja preko dovoljenega časa.

Skupščina občine Ilirska Bistrica je na podlagi 4. in 9. člena Zakona o 
prekrških (Uradni list SRS, št. 12/77) ter na podlagi 193. člena statuta 
občine Ilirska Bistrica (Uradne objave, št. 11/78) na seji družbenopoli­
tičnega zbora, zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne
15. 6. 1979 sprejela

ODLOK
O PREKRŠKIH ZOPER JAVNI RED IN MIR 
NA OBMOČJU OBČINE ILIRSKA BISTRICA

L člen
Dejanje, s katerimi se v primerih navedenih v tem odloku, na nedo­

voljen način moti javni red in mir, razvedrilo in počitek občanov, pov­
zroča nemir, nerazpoloženje, ovira izvrševanje pravic organizaciji 
združenega dela in drugih samoupravnih organizacij in skupnosti, ovira 
izvršitev zakonitih ukrepov državnih organov in uradnih oseb, ogroža 
vamost ljudi in premoženja, ali kako drugače ovira normalen način živ­
ljenja, se obravnavajo po določbah tega odloka kot prekrški, če ni z 
drugimi predpisi drugače določeno.

2. člen
Pogrebne in druge sprevode je prepovedano organizirati po Bazovi­

ški, Gregorčičevi in Vilharjevi ulici. Izjemoma lahko dovoli tak spre­
vod upravni organ pristojen za notranje zadeve.

3. člen
Za vzdrževanje reda in miru v gostinskih lokalih ter prireditvenih pro­

storih je odgovoren prireditelj oziroma za to odgovorna oseba gostin­
skega ali drugega javnega lokala. Ukreniti mora vse potrebno, da se

4. člen
Kartanje ali druge igre v javnem lokalu lahko prepove pristojni 

organ za notranje zadeve, če ugotovi, da je taka prepoved potrebna za 
izboljšanje razmer na področju javnega reda in miru v kraju.

Kartanje ali druge igre lahko prepove v svojem lokalu tudi delovna 
organizacija ali zasebni gostinec.

Prepoved mora biti objavljena na vidnem mestu.

5. člen
Z denarno kaznijo 100 din se kaznuje za prekršek:
1. kdor kadi v gledaliških, v koncertnih, kinematografskih dvora­

nah, javnih prevoznih sredstvih in drugih mestih, kjer je to izrecno pre­
povedano,

2. kdor se zadržuje preko dovoljenega (obratovalnega) časa v go­
stinskih ali podobnih lokalih ali na prireditvenem prostoru, kljub opo­
zorilu odgovorne osebe.

6. člen
Z denarno kaznijo od 100 do 500 din se kaznuje za prekršek:
1. kdor dovoljuje igranje kart ali karta v javnih lokalih, če je to pre­

povedano, .
2. kdor moti javno zborovanje, sestanke in druge prireditve,
3. kdor izziva pretepe, nerede, prepire, žali ali nadleguje ljudi,
4. kdor neupravičeno kriči, razgraja ali drugačem neupravičeno 

povzroča hrup na javnem ali drugem prostoru,
5. kdor poje nespodobne ali žaljive pesmi, kaže pornografske slike 

ali predmete, ali se kako drugače nemoralno vede na javnem kraju,
6. kdor meče ali vžiga na javnih mestih petarde in druga podobna pi­

rotehnična sredstva, pa zato nima ustreznega dovoljenja,
7. kdor pušča perutnino in druge živali po tujih nasadih, vrtovih in 

poljih,



206 URADNEOBJAVE 13. julija 1979 —$t. 19

8. kdor vodi a!i pušča domače živa!i v javne lokale, kjer je to prepo­
vedano,

9. kdor se kopa na mestu, kjer je kopanje prepovedano,
10. kdor postav!ja a!i uporab!ja primitivno urejena kurišča a!i 

dimne odvode.
11. kdor zažiga odpadke aii kuri ogenj na odprtem prostoru, meče 

cigaretne in druge ogorke tam, kjer bi lahko nastal požar ter moti oko­
lico s smradom ali dimom,

12. odgovorna oseba, ki gostinskega lokala ne zapre ob času, ki je 
določen s predpisi ali posebnim dovoljenjem.

7. člen
Kdor ne tvna v skladu z določili 2. in 3. člena tega odloka stori pre­

kršek.
Za prekrš k po prvem odstavku tega člena se kaznujejo:
— pravna oseba od 300 do 20.000 din
— odgovorna oseba pravne osebe od 200 do 2.000 din
— posameznik od 200 do 2.000 din.

8. člen
Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo organi javne varnosti, 

upravni organ pristojen za notranje zadeve in pristojne občinske inš­
pekcijske službe.

KONČNE DOLOČBE
9. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odlok preneha veljati odlok o javnem 
redu in miru v občini Ilirska Bistrica (Uradni glasnik št. 21/65), popra­
vek odloka o javnem redu in miru v občini Ilirska Bistrica (Uradni gla­
snik št. 1/66). odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o javnem redu 
in miru v občini Ilirska Bistrica (Uradni glasnik št. 10/66), odlok o 
spremembi odloka o javnem redu in miru v občini Ilirska Bistrica 
(Uradne objave, št. 16/68) in Navodilo za izvajanje določb 11. točke 5. 
člena odloka o javnem redu in miru v občini Ilirska Bistrica (Uradne 
objave, št. 16/68).

10. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

PREDSEDNIK 
BOJAN BROZINA

OBČtNA tZOLA
Na podlagi 16. člena družbenega dogovora o skupnih osnovah in me­

rilih za podeljevanje priznavalnin udeležencem narodnoosvobodilne 
vojne in drugih vojn. katere urejajo občinske skupščine s svojimi pred­
pisi (Uradni list SRS, št. 13/79) ter 203. člena statuta občine Izola, je 
skupščina občine Izola na ločenih sejah zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 21. junija 1979 
sprejela

ODLOK
O DRUŽBENI SKRBI ZA UDELEŽENCE 

NARODNOOSVOBODILNE VOJNE 
IN DRUGIH VOJN TER ZA NJIHOVE 

DRUŽINSKE ČLANE

1. člen
Udeležencem narodnoosvobodilne vojne, borcem za severno mejo 

v letih 1918—1919. slovenskim vojnim dobrovoljcem iz vojn 
1912—1918 ter njihovim družinskim članom, se lahko podeljuje priz­
navalnine in druge oblike družbene pomoči na podlagi tega odloka, če 
jim te niso zagotovljene po drugih predpisih, družbenih dogovorih ali 
samoupravnih sporazumih.

2. člen ^
Priznavalnina ali druga oblika družbene pomoči se lahko podeli

samo udeležencem narodnoosvobodilne vojne in drugih vojn ter nji­
hovim družinskim članom, ki imajo stalno bivališče na območju občine 
Izola.

3. člen
Pravico do stalne priznavalnine imajo:
1. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoo­

svobodilni boj pred 9. 9. 1943 oz do 13.10. !943inki jim je po predpi­

sih o pokojninskem zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni 
bo j do 15. 5. 1945 dvojno vštet v pokojn insko dobo ter udeleženci na- 
rodnoosvobodilne vojne, ki imajo po predpisih o starostnem zavarova­
nju kmetov priznan status kmeta borca narodnoosvobodilne vojne 
pred 9. 9. 1943 oz. do 13. 10. 1943;

2. žene udeleženke narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopile v 
narodnoosvobodilni boj do 1. 7. 1944 in ki jim je po predpisih o pokoj­
ninskem zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni boj do 15.
5. 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

3. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoo­
svobodilni boj do 1. 7. 1944,preden so dopolnili 18. leto starosti in ki 
jim je po predpisih o pokojninskem zavarovanju čas od odhoda v na­
rodnoosvobodilni boj do 15. maja 1945 dvojno vštet v pokojninsko 
dobo;

4. udeleženci narodnoosvobodilne vojne, ki so vstopili v narodnoo­
svobodilni bojpo9.9. !943oz.po!3.10. 1943 in ki jim je po predpisih 
o pokojninskem zavarovanju čas od odhoda v narodnoosvobodilni boj 
do 15. 5. 1945 dvojno vštet v pokojninsko dobo;

5. izjemoma tudi aktivni sodelavci v narodnoosvobodilnem gibanju, 
ki imajo po predpisih o pokojninskem zavarovanju priznano posebno 
dobo v času med narodnoosvobodilno vojno v dejanskem trajanju;

6. borci za severno mejo v letih 1918—1919, slovenski vojni dobro- 
voljci iz vojn 1912—1918.

4. člen
Priznavalnine in druge oblike družbene pomoči so:
L stalna priznavalnina
2. občasna priznavalnina
3. enkratna priznavalnina
4. zdravstveno varstvo
5. 10-dnevna zdravstvena preventiva in okrevanje

5. člen
Pravico do stalne priznavalnine po tem odloku imajo upravičenci iz 

L, 2. in 3. točke 3. člena tega odloka, če skupni mesečni dohodek upra­
vičenca in njegovega zakonca, deljen po enakih delih na oba zakonca in 
družinske člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokojnin­
skem in invalidskem zavarovanju, ne presega na osebo vsakokratnega 
mejnega zneska najnižjih pokojninskih prejemkov, ki ga določi skup­
nost pokojninskega in invalidskega zavarovanja v SR Sloveniji za te­
koče leto (v nadaljnjem besedilu: mejni znesek).

Upravičenci iz 4., 5. in 6. točke 3. člena tega odloka imajo pravico do 
stalne priznavalnine, če skupni mesečni dohodek upravičenca in njego­
vega zakonca, deljen po enakih delih na oba zakonca in družinske 
člane, ki so pridobitno nezmožni po predpisih o pokojninskem in inva­
lidskem zavarovanju, ne presega na osebo 80 odstotkov mejnega zne­
ska.

Za dohodke, ki se upoštevajo pri odločanju o pravici do priznaval­
nine po tem odloku, se štejejo vsi dohodki, razen tistih, ki se po poseb­
nih predpisih, ne štejejo za dohodek.

Za dohodek iz kmetijske dejavnosti se šteje 40 % katastrskega do­
hodka iz prejšnjega leta. Če je zemljišče oproščeno davka od osebnega 
dohodka iz kmetijske dejavnosti, se dohodek od kmetijske dejavnosti 
ne upošteva.

6. člen
Za udeležence narodnoosvobodilne vojne iz L. 2. in 3. točke 3. člena 

tega odloka je najvišja stalna priznavalnina enaka vsakokratnemu 
mejnemu znesku, za upravičence iz 4., 5. in 6. točke 3. člena tega od­
loka po 80% vsakokratnega mejnega zneska.

O višini stalne priznavalnine odloča komisija za vprašanja borcev 
NOV skupščine občine Izola.

Pri odločanju višine stalne priznavalnine se upoštevajo premoženj­
ske razmere upravičenca in oseb iz 5. člena tega odloka, s katerimi živi v 
skupnem gospodinjstvu, zdravstveno stanje upravičenca v narodnoo­
svobodilni \ojni ter stanovanjske in druge socialne okoliščine, pri sa­
mohranilcih pa zlasti tudi starost.

7. člen
Le izjemoma se lahko podeli občinska priznavalnina aktivnim sode- 

kivcem v narodnoosvobodilnem gibanju, ki imajo po predpisih o po­
kojninskem zavarovanju priznano posebno dobo v času med narod­
noosvobodilno vojno v dejanskem trajanju.

Pri določanju \išine stalne priznavalnine tem osebam se upoštevajo 
socialno-ekonomske okoliščine iz tretjega odstavka 6. člena tega odio-



13. jutija 1979 — Št 19 URADNE OBJAVE 207

ka. ztasti pa čas aktivnega sodetovanja in njihov pnspevek v narodnoo-
svobodiinem gibanju

8. čien
Pravico do staine priznavainine iz $ (iena tega odioka imajo tudi 

družinski č!am umriega udeieženca narodnoosvobodiine vojne in dru­
gih vojn iz 3. č!ena tega odioka. če jih je umrii preživijai. če so prido­
bitno nesposobm in če izpoinjujejo druge pogoje iz tega odioka Tem 
upravičencem se iahko podeii tudi občasna aii enkratna priznavainina

9. čien
Ce se spremenijo pogoji, ki so vpiivaii pri odiočanju o pravici in višini 

staine priznavainine. se priznavainina iahko zviša, zniža aii ukine
Dohodki, ki vpiivajo na odiočan je o pravici in višini priznavainine, se 

ugotavijajo v začetku vsakega ieta.
Spremenjeni pogoji se upoštevajo od prvega dne nasiednjega mese­

ca, ko so biii ugotovijeni
Uživaici staine priznavainine so doižni med ietom obvestiti pristojni 

upravni organ Skupščine občine izoia o vsaki spremembi, ki vpiiva na 
izpiačevanje stainih mesečnih priznavainin.

10. čien
V primerih, ko bi bi!o potrebno zaradi spremenjenih sociaino-eko- 

nomskih okoiiščin upravičencu staino priznavainino občutno znižati aii 
ukiniti, se izjemoma iahko zadrži priznavainina v enakem znesku tudi 
vnaprej, če bi po presoji komisije, ki o tem odioča, znižanje aii ukinitev 
imeio negativne posiedice pri uživaicu aii v okoiju, v katerem živi.

t
! 1. čien

Občasna aii enkratna priznavainina se potem odioku iahko v izje­
mnih primerih podeii udeiežencem narodnoosvobodiine vojne in dru­
gih vojn iz 3. čiena tega odioka, če zaidejo v težje razmere zaradi boiez- 
ni, nezgode, smrti družinskega čiana, hujših eiementarnih nesreč aii za­
radi drugih podobnih okoiiščin.

Občasna aii enkratna priznavainina znaša največ 120% vsakokrat­
nega mejnega zneska.

Podeijevanje občasne aii enkratne priznavainine po tem čienu ni od­
visno od pogojev iz 5. čiena tega odioka.

12. čien
Pravico do staine priznavainine iz 5. čiena oziroma pravico do obča­

sne aii enkratne priznavainine iz ! i. čiena tega odioka imajo tudi dru­
žinski čiani padiih aii umriih borcev nezmožni po predpisih o pokojnin­
skem in invaiidskem zavarovanju in če izpoinjujejo druge pogoje iz 
tega odioka.

13. čien
Uživaici staine priznavainine in njihovi ožji družinski čiani (zakonec, 

otroci, starši) imajo po tem odioku zagotovijeno zdravstveno varstvo v 
obsegu, ki je doiočen po predpisih o zdravstvenem varstvu, če nimajo 
zagotovijenega zdravstvenega varstva na drugi podiagi.

14. čien
Udeiežencem NOV, borcem za severno mejo v ietih 1918—1919 in 

siovenskim vojnim dobrovoijcem iz vojn 1912—1918 se iahko podeii 
denarna pomoč za 10-dnevno zdravstveno preventivo aii okrevanje.

Obseg pomoči in upravičence po prejšnjem odstavku doioča občin­
ska komisija za vprašanja borcev NOV na prediog občinskega odbora 
ZZB NOV Izoia vsako ieto v okviru možnosti proračunskih sredstev 
občine Izoia.

1$. čien
Komisija za zadeve borcev NOV skupščine občine Izoia odioča po 

doiočiiih tega odioka in po prediogih krajevnih in občinske organiza­
cije ZZB NOV Izoia, družbenopoiitičnih organizacij, krajevnih skup­
nosti, samoupravnih interesnih skupnosti aii posameznikov, z večino 
giasov vseh čianov komisije.

Komisija odioča tudi na iastno pobudo.
Komisija je za svoje deio odgovorna skupščini občine Izoia.

16. čien
Zoper upravno odiočbo, ki jo na podiagi skiepa komisije za zadeve 

borcev NOV izda upravni organ skupščine občine Izoia, pristojen za 
varstvo borcev NOV, je možna pritožba na Repubiiški komite za vpra­
šanja borcev NOV in vojaških invaiidov SR Slovenije.

17. čien
Finančna sredstva za podeijevanje priznavainin in drugih pravic iz 

nasios a priznavainin po tem odioku se zagotavijajo v proračunu občine 
Izoia na podiagi dogovorjene porabe

18 čien
Z dnem ko začne veijati ta odiok, preneha vcijati odiok o družbeni 

skrbi za udeiežence narodnoosvobodiine vojne m drugih vojn ter za 
njihove družinske čiane (Uradne objave, št !8/77).

19. čien
Ta odiok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo- 

rabija pa se od ! januarja 1979 daije
St.: 191-2/79
Izoia. 21. junija 1979

Predsednik 
BRUNO PODREKA, i r

Na podiagi 14. čiena zakona o kmetijskih zemijiščih (Uradni iist 
SRS, št. 1/79) in 204. čiena statuta občine Izoia, je skupščina občine 
Izoia na seji zbora združenega deia in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 21. junija 1979 sprejeia

ODLOK
O PLAČILU ODŠKODNINE 

ZARADI SPREMEMBE NAMEMBNOSTI 
KMETIJSKEGA ZEMLJIŠČA ALI GOZDA

1. čien
S tem odiokom se doioča višina, način in pogoji, pod katerimi se pia- 

čuje odškodnina zaradi spremembe namembnost^ kmetijskega zem- 
ijišča aii gozda.

Kadar pravna aii fizična oseba spremeni namembnost kmetijskega 
zemijišča aii gozda na podiagi pravnomočnega iokacijskega dovoijenja 
a!i drugega upravnega akta, aii če spremeni namembnost tega zemijišča 
brez takega akta zato, ker ta ni predpisan, aii pa v nasprotju s predpisi 
tako, da se to zemijišče ne uporabija več za kmetijsko aii gozdno proi­
zvodnjo, piača odškodnino zaradi spremembe namembnosti kmetij­
skega zemijišča aii gozda

2. čien
Odškodnina iz 1. čiena tega odioka se ne piačuje:
— kadar gre za spremembo namembnosti kmetijskega zemijišča aii 

gozda za potrebe JLA aii za namene v okviru programa spiošnega ijud- 
skega odpora,

— kadar se na zemijišču gradijo objekti zaradi obrambe pred po­
plavami,

— kadar se na zemijišču gradijo objekti za urejanje vodnega režima 
z namenom, da se zagotovi varstvo pred škodijivim deiovan jem vode in 
erozije, varstvo vodnih koiičin in zaiog ter varstvo kakovosti voda,

— kadar se na zemijišču gradijo objekti zaradi vzdrževanja narav­
nih vodotokov, vodnogospodarskih objektov in naprav v spiošni rabi.

3. čien
Doiočbe tega odioka se uporabija jo tudi za nezazidana stavbna zem­

ijišča (2. čien zakona o razpolaganju z nezazidanim stavbnim zemljiš­
čem — Uradni iist SRS, št. 27/72), dokier ni izdano pravnomočno io- 
kacijsko dovoljenje

4. čien
Brez potrdiia o piačani odškodnini ni mogoče izdati gradbenega do­

voijenja oziroma dovoijenja za izkoriščanje rudnin, prav tako pa ne za­
četi gradnje na podiagi prigiasitve.

5. čien
Če se spremeni namembnost kmetijskega zemijišča aii gozoa, znaša 

odškodnina po tem odioku po kv. m:
— za njive, vrtove, travnike, sadovnjake in vinograde 1. in II. kat. 

razreda — 30 din
— za njive, vrtove, travnike, sadovnjake in vinograde III. in IV. kat. 

razreda — 17 din
— za njive, vrtove, travnike, sadovnjake in vinograde V. do VIII. 

kat. razreda, kakor tudi od vseh ostaiih kmetijskih in gozdnih zemijišč 
— 10 din



208 URADNEOBJAVE 13. julija 1979 — Št. 19

Odškodnina za spremembo namembnosti kmetijskega zemljišča in 
gozda za gradnjo počitniškega objekta se plača v dvojnem znesku.

6. člen
Kdor izkorišča kamen, mivko, gramoz, pesek in opekarsko glino, 

plača poleg odškodnine zaradi spremembe namembnosti kmetijskega 
zemljišča ali gozda še posebno odškodnino v višini 5 % prodajne cene 
za kub., m izkopanih rudnin.

7. člen
Odškodnino po 5. in 6. členu tega odloka odmeri v upravnem po­

stopku občinski upravni organ, pristojen za lokacijske zadeve.
Površino in višino odškodnine se ugotovi na podlagi lokacijskega do­

voljenja in na podlagi podatkov Geodetske uprave v Kopru.

8. člen
Določbe 4. člena tega odloka veljajo tudi za objekte regionalnega 

pomena, za katere ne izdaja gradbenega dovoljenja občinski upravni 
organ.

9. člen
Odškodnina po 5. členu tega odloka se plačuje Kmetijski zemljiški 

skupnosti občine Izola, ki odvaja 5 din po kv. m Zvezi vodnih skupnosti 
Slovenije.

10. člen
Z uveljavitvijo tega odloka preneha veljati odlok o uvedbi prispevka 

za spremembo namembnosti kmetijskega ali gozdnega zemljišča 
(Uradne objave, št. 17/74 in 2S/78).

11. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št.: 320-8/79
Izola, 21. junija 1979

Predsednik 
BRUNO PODREKA, l.r.

Na podlagi tretjega odstavka 88. člena, drugega odstavka 107. člena,
111. člena in drugega odstavka 116. člena obrtnega zakona (Uradni list 
SRS, št. 1/79) ter 204. člena statuta občine Izola, je skupščina občine 
Izola na seji zbora združenega dela in na seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 21. junija 1979 sprejela

ODLOK
O UREDITVI NEKATERIH VPRAŠANJ 

S PODROČJA OBRTNEGA ZAKONA

1. člen
Delovni ljudje lahko s samostojnim osebnim delom s sredstvi, ki so 

lastnina občanov, opravljajo obrtno, gostinsko, avtoprevozniško in 
brodarsko dejavnost ter prodajo na drobno (v nadaljnjem besedilu go­
spodarske dejavnosti) pod pogoji, ki jih določata obrtni zakon in ta 
odlok.

2. člen
Obrtna delavnica sme praviloma sprejemati naročila oziroma pred­

mete v delo ter prodajati svoje izdelke v svojih poslovnih prostorih.
Izjemoma lahko obrtna delavnica sprejema naročila oziroma pred­

mete v delo ter prodaja svoje izdelke tudi izven svojih poslovnih pro­
storov v času turistične sezone, na sejmih, prireditvah in ob drugih po­
dobnih priložnostih, če ima zagotovljen prostor, ki ustreza predpisanim 
sanitarno-tehničnim pogojem in če dobi za to dovoljenje pristojnega 
občinskega upravnega organa.

3. člen
Samostojni prodajalec lahko opravlja prodajo na drobno v manjših 

in oddaljenih krajih, kjer je preskrba prebivalstva z določenimi proi­
zvodi nezadostna.

Za prodajo na drobno se šteje prodaja:
1. mešano industrijsko blago (v to skupino spadajo predmeti za 

dnevno gospodinjsko in osebno rabo) iz naslednjih blagovnih skupin:
— tekstilno, kratko in pleteno blago ter konfekcija,
— galanterijsko in bazarsko blago ter igrače,

— vrvarski izdelki ter izdelki iz konoplje in jute,
— obutev ter izdelki iz gume, kavčuka in plastičnih snovi,
— železnina in kovinski izdelki, kmetijsko orodje in umetna gnojila

ter sredstva za varstvo rastlin,
— naftni derivati in plin za gospodinjstvo v jeklenkah,
— čebelarski material in potrebščine,
_ električne naprave za gospodinjstvo in material za električno raz­

svetljavo,
— barve, laki, kemikalije in potrebščine,
— parfumerija, parfumerijsko in kozmetično blago,
— steklo, porcelan in keramika,
— papir, pisalne in šolske potrebščine.
2. Živila in gospodinjske potrebščine.
3. Sadje in zelenjava.
4. Tobačni izdelki, vžigalice in potrebščine (sem štejejo tudi znamke, 

razglednice itd.).
5. Časopisni in periodični tisk.
Mnenje o tem, ali je kraj manjši in oddaljen oziroma ali je preskrba 

prebivalstva z določenimi proizvodi nezadostna, daje Izvršni svet 
Skupščine občine Izola, po poprejšnjem mnenju pristojne krajevne 
skupnosti.

4. člen
Delovni ljudje in občani lahko trajno ali sezonsko opravljajo gospo­

darske dejavnosti kot postranski poklic, če imajo strokovno izobrazbo 
oziroma usposobljenost za opravljanje take dejavnosti po 77. členu 
obrtnega zakona, če izpolnjujejo druge predpisane pogoje in če je go­
spodarska dejavnost v skladu s programsko usmeritvijo razvoja za­
sebne gospodarske dejavnosti v občini Izola.

Ne glede na določbe prejšnjega odstavka se kot postranski poklic ne 
sme opravljati naslednjih gospodarskih dejavnosti:

— avtoprevoznika dejavnost, razen če samostojni avtoprevoznik 
sklene z občino ali s samoupravno interesno skupnostjo ali organizacijo 
združenega dela pogodbo za opravljanje prevoza potnikov v krajih, 
kjer ni organiziran redni linijski promet,

— opravljanje storitev z gradbeno mehanizacijo, avtodvigali, avto- 
vleko z viličarji ter z vlečnicami,

— zidarstvo, razen popravi! in manjših adaptacij,
— opravljanje živilske obrti,
— kemično čiščenje, barvanje in impregniranje preje, tkanin in 

oblek,
— optika,
— dimnikarstvo,
— fotografska dejavnost.

5. člen
Delavci v delovnem razmerju v združenem delu ali delavci, ki so v 

delovnem razmerju s samostojnim obrtnikom, smejo opravljati gospo­
darsko dejavnost kot postranski poklic le s soglasjem organa upravlja­
nja svoje OZD oziroma druge družbeno pravne osebe ali samostojnega 
obrtnika, pri katerem so zaposleni.

6. člen
Oseba, ki opravlja gospodarsko dejavnost kot postranski poklic, 

mora priglasiti in označiti prostor, v katerem opravlja to dejavnost, s 
svojim imenom in vrsto dejavnosti ter inšpekcijskim in drugim orga­
nom, ki opravljajo nadzor, omogočiti pregled svojega delovnega pro­
stora in drugih delovnih sredstev.

7. člen
Samostojni obrtnik lahko zaposli več kot pet delavcev, toda ne več 

kot sedem delavcev, pod naslednjimi pogoji:
če se ukvarja s storitvami (popravili, vzdrževalnimi deli, izdelavo 

posameznih izdelkov po individualnih naročilih, merah, načrtih in za­
htevah naročnika) ali v tem okviru opravlja dejavnosti po pogodbi z or­
ganizacijo združenega dela,

^ primerne poslovne prostore, in če ima zagotovljeno hi­
giensko tehnično varstvo delavcev,

če redno izpolnjuje svoje obveznosti do družbe, 
če delavci pri samostojnem obrtniku redno prejemajo osebni do­

hodek in imajo zagotovljene vse pravice, ki jih določa zakon o delovnih 
razmerjih, kolektivna pogodba in drugi samoupravni akti.

Pred izdajo odločbe o dovolitvi zaposlitve več kot pet delavcev mora 
občinsk! upravni organ upoštevati tudi mnenje občinskega sindikal­
nega sveta m Obrtnega združenja.



)3.
— št. 19

URADNE OBJAVE

8. čten
Z dnem uveljavitve tega odtoka preneha vetjati odtok o ureditvi ne­

katerih vprašanj s področja obrtnega zakona (Uradne objave, št 
22773).

9. eten
Ta odlok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah
St.: 313-4/79
tzota, 21. junija 1979

Predsednik 
BRUNO PODREKA, t. r.

Na podtagi 35. čtena zakona o btagovnem prometu (Uradni tist SRS 
št. 21/77), 9. čtena zakona o prekrških (Uradni tist SRS, št. 12/77 in 
3Q<78) in 204. čtena statuta občine lzo)a, je skupščina občine Izota na 
seji zbora združenega deta in na seji zbora krajevnih skupnosti, dne 21. 
junija 1979, sprejeta

ODLOK
O POTRDITVI TRŽNEGA REDA

1. člen
Potrdi se tržni red, ki ga je sprejelo Splošno komunalno podjetje 

Izola na seji delavskega sveta dne 26. januarja 1979.

2. člen
Splošno komunalno podjetje Izola mora na vidnem mestu na tržnici 

ter v ribarnici izobesiti tržni red, cenik storitev in druga obvestila v slo­
venskem in italijanskem jeziku.

3. člen
Osebe, ki prodajajo blago na tržnici in pri tem kršijo določbe 3., 5., 

6,7., 8., 10., 12., 16., 17. in 18. člena tržnega zakona, se za prekršek 
kaznujejo z denarno kaznijo od 100 do 1000 dinarjev.

Pravne osebe in samostojni obrtniki, ki kršijo določbe, navedene v 
prejšnjem odstavku, se kaznujejo z denarno kaznijo od 300 do 3000 
dinarjev, odgovorne osebe pravnih oseb pa se kaznujejo z denarno 
kaznijo od 100 do 1000 dinarjev.

Predlog za uvedbo upravno-kazenskega postopka lahko podajo 
oddelek za gospodarstvo in finance skupščine občine Izola, komunalni 
redar skupščine občine Izola ter pristojne inšpekcijske službe Skupš­
čine obalne skupnosti Koper.

Za kršitve določb 4. člena tržnega reda se uporabljajo kazenske do­
ločbe 2. in 3. člena odredbe o kmetijskih pridelkih, ki jih ni dovoljeno 
prodajati na trgih (Uradni list SRS, št. 13/78). Za kršitve določb 9. 
člena tržnega reda se uporabljajo kazenske določbe, določene v 68. 
členu zakona o blagovnem prometu (Uradni list SRS, št. 21/77). Za kr­
šitve določb 11. člena tržnega reda se uporabljajo kazenske določbe 
50. in $2. člena zakona o merskih enotah in merilih (Uradni list SRS, št. 
13/76).

4. člen
Z denarno kaznijo v znesku 200 din se kaznuje za prekršek:
** prodajalec, ki prodaja na tržnici blago, ki ga ni dovoljeno proda­

jati,

J* prodajalec, ki prodaja blago izven delovnega časa, določenega v 
tržnem redu,

— prodajalec, ki prikriva blago za prodajo,
— prodajalec, ki ne tehta blaga,
" prodajalec, ki po zaključeni prodaji ne očisti površine ob prodaj­

nem prostoru,
zasebni prodajalec, ki nima pri sebi potrdila o lastni proizvodnji 

Maga, ki ga prodaja,
kdor vodi pse na tržnico.

Pristojni inšpektorji Skupščine obalne skupnosti Koper in komu­
nalni redar skupščine občine Izola lahko takoj na mestu izterjajo de­
narno kazen iz prejšnjega odstavka.

0 plačani denarni kazni se izda potrdilo. Če storilec denarne kazni ne 
Piača, mu izda pooblaščena uradna oseba plačilni nalog (položnico). V 
tc*n primeru mora storilec plačati denarno kazen v roku 8 dni ali v tem 
j^ku ugovarjati pri organu, katerega uradna oseba je izrekla denarno

209

5. člen
— Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok o potrdi­

tvi tržnega reda (Uradne objave št. 18/70).
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 352143/78 
Izola, 21. junija 1979

Predsednik 
BRUNO PODREKA, l.r.

Na podlagi 90. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 12/77 in 
30/78) ter 203. člena statuta občine Izola, je skupščina občine Izola na 
ločenih sejah zbora združenega dela, zbora krajevnih skupnosti in 
družbenopolitičnega zbora dne 21. junija 1979 sprejela

ODLOK
O PRENEHANJU VELJAVNOSTI ODLOKA O POOBLASTI­

TVI ORGANA ZA KAZNOVANJE PREKRŠKOV OBČINE 
KOPER ZA VODENJE POSTOPKA O PREKRŠKIH NA I. STOP­
NJI

1. člen
Odlok o pooblastitvi organa za kaznovanje prekrškov občine Koper 

za voden je postopka o prekrških na I. stopnji (Uradne objave, št. 1/68), 
preneha veljati.

Poslovanje organa iz prejšnejga odstavka v občini Izola preneha 30. 
junija 1979.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, upo­

rablja pa se od 1. julija 1979 dalje.
Št. 010-4/79
Izola, 21. junija 1979

Predsednik 
BRUNO PODREKA, l.r.

OBČ!NA KOPER

Na podlagi 8. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 23/77),
12. člena zakona o samoprispevku (Uradni list SRS, št. 3/73) ter 238. in 
241. člena statuta občine Koper je skupščina občine Koper na seji 
zbora združenega dela, na seji zbora krajevnih skupnosti in na seji 
družbenopolitičnega zbora skupno s skupščino občinske izobraževalne 
skupnosti in skupščino občinske skupnosti socialnega varstva dne 26. 
junija 1979 sprejela

ODLOK
O UVEDBI SAMOPRISPEVKA ZA FINANCIRANJE IZGRAD- 
NJE IN OBNOVE OBJEKTOV OSNOVNEGA ŠOLSTVA IN 
OTROŠKEGA VARSTVA V OBČINI KOPER ZA OBDOBJE 
1980—1984

1. člen
Na podlagi odločitve delovnih ljudi in občanov na referendumu dne 

17. junija 1979se v občini Koper uvede samoprispevek občanov v de­
narju za financiranje izgradnje in obnove objektov osnovnega šolstva 
in otroškega varstva.

2. člen
Samoprispevek se uvede za dobo petih let in to od 1. januarja 1980 

do 31. decembra 1984. leta.

3. člen
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in občani, ki imajo stalno 

prebivališče v občini Koper in sicer:
1. delavci od njihovega skupnega čistega osebnega dohodka po 

stopnji 2%;
2. upokojenci od njihovih pokojnin po stopnji 2%;
3. občani, ki z osebnim delom z lastnimi sredstvi opravljajo gospo­

darsko ali negospodarsko dejavnost in se jim ugotavlja dohodek po 
predpisih o davkih občanov od osnove, od katere plačujejo prispevke 
za financiranje samoupravnih interesnih skupnosti na področju druž-

1



210 URADNEOBJAVE 13. julija 1979 —§t. 19

benih dejavnosti zmanjšane za prispevke tem interesnim skupnostim 
po stopnji 2%;

4. kmetje, ki so zavarovani po zakonu o zdravstvenem varstu 
(Uradni !ist SRS, št. 38/74) po stopnji 1 % od katastrskega dohodka;

$. delavci, ki so zaposleni v tujini, sami ali njihovi družinski člani, ki 
prebivajo v občini Koper od poprečnega čistega osebnega dohodka za 
preteklo leto, ki ga za vsako leto ugotovi in objavi Zavod za statistiko 
SRS Slovenije, po stopnji 2%;

6. osebe, ki prejemajo pokojnino iz tujine od njihovih pokojnin 
preračunanih na dinarsko vrednost po stopnji 2%;

7. samoprispevek se plačuje tudi od dohodkov, od katerih plačuje ' 
davek po odbitku po določbah 90., 99., 101. in 111. člena zakona o 
davkih občanov (Uradni list SRS, št. 21/74,39/74,5/76,10/76,31/76 in 
E/78), od nadomestil za čas bolezni, nadomesti! za letni dopust, za delo
v podaljšanem delovnem času ter od drugih nadomesti! po stopnji 2 %.

4. člen
Plačevanje prispevka so oproščeni:
1 delavci iz 1. točke in upokojenci iz 2. in 6. točke prejšnjega člena, 

če njihov skupni čisti osebni dohodek oziroma pokojninski prejemek 
ne presega 60% poprečnega osebnega dohodka za preteklo leto, ki ga 
za vsako leto ugotovi in objavi Zavod za statistiko SR Slovenije;

2. kmetje iz 4. točke prejšnjega člena, če katastrski dohodek kme­
tije ne presega:

3.000 dinarjev v 111. proizvodnem okolišu oziroma
15.000 dinarjev v IV. proizvodnem okolišu;
3. osebe, katerih skupni čisti dohodek iz vseh virov na družinskega

člana ne presega 1.000 dinarjev mesečno. Za znesek se vsako leto valo­
rizira za odstotek porasta osebnih dohodkov v SR Sloveniji, ki ga ugo­
tovi in objavi Zavod za statistiko SR Slovenije; ,

4. zavezanci samoprispevka, če bi bilo zaradi plačevanja samopri­
spevka ogroženo nujno preživljanje zavezanca in njegovih družinskih 
članov.

Oprostitev po tej točki je lahko začasna ali trajna, prizna pa se na 
vlogo zavezanca, ki se vloži pri Oddelku za družbene dejavnosti in občo 
upravo skupščine občine Koper. O oprostitvi odloča izvršni svet občin­
ske skupščine.

Samoprispevek se ne plačuje od družbenih denarnih pomoči, prizna­
valnin, invalidnin, otroških dodatkov, štipendij, nagrad učencev v go­
spodarstvu, jubilejnih nagrad, odpravnin ter od regresov za letni do­
pust.

5 člen
Samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava in pla­

čuje ob vsakokratnem izplačilu osebnega dohodka oziroma pokojnine, 
obračunavajo in nakazujejo pa ga na poseben račun izplačevalci oseb­
nih dohodkov in pokojnin.

Kmečkim gospodarstvom in drugim osebam, ki se ukvarjajo z obrtno 
in drugo gospodarsko dejavnostjo ter intelektualnimi storitvami, obra­
čunava in odmerja Davčna uprava skupščine občine Koper. Odmera in 
plačilo samoprispevka se opravi na enak način, kot se odmerjajo pri­
spevki in davki občanov.

8. člen
Izvršni svet občinske skupščine lahko po potrebi izda podrobnejše 

predpise za izvajanje tega odloka.

9. člen
Ta odtok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah in se 

uporabtja od t. januarja 1980.
Št.: 21-1/79 
Koper. 26. junija 1979

Predsednik 
MARIO ABRAM, [. t.

OBČINSKA VOULNA KOMJSUA 
SKUPŠČHSE OBČtNE KOPER

Na podlagi 12. člena zakona o referendumu in o drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, 23/77) objavlja občinska vo­
lilna komisija Koper

IZID GLASOVANJA

na referendumu za uvedbo samoprispevka za financiranje izgradnje in 
in obnove objektov osnovnega šolstva in otroškega varstva v občini 

Koper za obdobje od leta 1980 do 1984

Referendum je bi! razpisan in objavljen v Uradnih objavah št. 14/79 
z dne 1. 6. 1379.

Glasovanje je bilo dne 17. 6. 1979 od 6. do 20. ure, izid pa je bil na­
slednji: ,

>
-C

c c 
15
c >

o
rs
>
o

M
>
c

c
1= _

= 6
> .K

> c

o
G
M
C

^ < o 3 Ž
O 3* O % O N % U e- % Z H % < %

29.400 26.474 90,05 21.487 73.09 4.539 15.44 448 1,52 2.844 9,67

Od števila glasovalnih upravičencev so na podlagi 1. točke 21. člena 
citiranega zakona o referendumu odšteti vojaki in zdomci, ki niso gla­
sovali.

ŠA: 013-1/16-79 
Koper, 18. junija 1979

Predsednik 
PAVLE GROM, l.r.

OBČtNA PtRAN
6. člen

Sredstva samoprispevka se zbirajo na posebnem računu občinske 
izobraževalne skupnosti Koper. Občinska izobraževalna skupnost 
Koper bo odgovorna za izvajanje programa, izgradnje in obnove ob­
jektov osnovnega šolstva in otroškega varstva ter za tehnično-admini- 
strativna opravila. Za izvajanje teh nalog bo imenovan poseben organ 
pri občinski izobraževalni skupnosti.

O zbiranju sredstev in izvajanju programa mora Občinska izobraže­
valna skupnost najmanj enkrat letno poročati občinski skupščini ter 
zagotoviti tekoče informiranje preko sredstev javnega obveščanja ozi­
roma ob vsakem finančnem programu posamezne investicije.

7. člen
Nadzor nad zbiranjem sredstev samoprispevka in njihovo uporabo 

ima Izvršni svet skupščine občine Koper kot politično-izvršilni organ 
občinske skupščine, SDK — podružnica Koper kot organ za kontrolo 
nad uporabo družbenih sredstev ter davčna uprava skupščine občine v 
okviru svojih pristojnosti

Sredstva so namenska in se lahko uporabljajo le za realizacijo spre­
jetega programa za izgradnjo in obnovo objektov osnovnega šolstva in 
otroškega varstva na območju občine Koper.

Na podlagi 13. člena o urbanističnem planiranju (Uradni list SRS, št. 
16/67, 27/72) in 220. člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 
12/78) je skupščina občine Piran na ločenih sejah zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti in družbenopolitičnega zbora dne 9. 
julija 1979 sprejela

ODLOK
O SPREJEMU ZAZIDALNEGA NAČRTA ZA DEL OBMOČJA 
LUCIJA 11

i.cien
Z namenom, da se območje Lucije 11 urbano zaključi, se s tem odio 

kom sprejme zazidalni načrt za de! območja Lucija 11, ki ga je izdela 
pod šifro projekta 77-21/131 v mesecu juliju 1977 Invest biro Koper

Zazidalni načrt obsega območje med Šolsko in Liminjansko ulico v 
uc!ji kar pomeni gradnjo petih stolpičev z zunanjo ureditvijo, par* 

ktrnim, prostori, otroškim igriščem. Posiovni prostori osnovne pre­
skrbe .n zakton.šče so vktjučeni v gradnjo stoipičev.



URADNE OBJAVE13. iutija 1979 — št. 19

3. č!en
Sktadno z dotočiti 8. etena zakona o urbanističnem ptaniranju obsega 

zazidalni načrt programski in tehnični det ter dokumentacijo za realiza-
tovnim organizacijam vsak dejavnik razen sobote od 13. jutija 1979 do 
31. avgusta 1979.

djo.

4. člen
Sprejeti zazidatni načrt je na vpogted vsem občanom, de.ovnim in 

drugim organizacijam združenega deta pri komiteju za urbanizem, 
gradbene in komunatne zadeve uprave občine Piran, Samoupravni 
komunalni interesni skupnosti občine Piran, urbanistični inšpekciji 
skupščine obatne skupnosti Koper in pri Geodetski upravi Koper.

5. č!en
Manjše odmike od sprejetega zazidalnega načrta dovoljuje s skle­

pom izvršni svet skupščine občine Piran, skladno z določili 15. člena 
zakona o urbanističnem planiranju.

6. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem tega odloka opravlja urbanistična inš­

pekcija pri skupščini obalne skupnosti Koper.

7. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 
št, 351-10^77-79 Predsednik
Ptran, 9. juhj 1979 ANTON MIKELN, 1. r.

3.
V času razgrnitve lahko dajo svoje pripombe občani, delovne in 

druge organizacije ter krajevne skupnosti v pismeni obliki na komite za 
urbanizem, gradbene in komunalne zadeve skupščine občine Piran ali v 
knjigo pripomb na kraju razgrnitve.

4.
Strokovno tolmačenje urbanistične dokumentacije bo v času razgr­

nitve vsako sredo od 9. do 11 ure in od 14. do 16. ure v avli skupščine 
občine Piran in na pobudo Krajevne skupnosti Piran na dan in čas, ki ga 
sama organizira.

Št, 351-12/77-79 Predsednik
Piran, 3. julija 1979 izvršnega sveta

MEDVEŠČEK RINO, l.r.

OB&NSKA VOULNA KOMISMA 
P!RAN

Na podlagi 12. člena zakona o referendumu in o drugih oblikah 
osebnega izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77), objavlja občinska 
volilna komisija Piran

Na podlagi 15. člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67 in 27/72), 1. člena odloka o zazidalnem načrtu turistič­
nega kompleksa Bernardin (Uradne objave, št. 19/73), ter 3. člena od­
loka o izvršnem svetu skupščine občine Piran (Uradne objave št. 9/75) 
je izvršni svet skupščine občine Piran na seji dne 3. julija 1979 sprejel

SKLEP
0 MANJŠEM ODMIKU OD SPREJETEGA ZAZIDALNEGA 
NAČRTA TURISTIČNEGA KOMPLEKSA BERNARDIN ZA­
RADI GRADNJE SLIKARSKEGA ATELJEJA INVESTITORJA 
BIRSA VIKTORJA

1.
Dovoli se sprememba oziroma dopolnitev sprejetega zazidalnega 

načrta turističnega kompleksa Bernardin zaradi gradnje slikarskega 
ateljeja Birsa.

2.
Spremembo oziroma dopolnitev iz 1. točke tega sklepa grafično po­

nazarja lokacijska dokumentacija št. 21/95-1, ki jo je v decembru 1976 
izdelal Invest biro Koper.

3.
Nadzorstvo nad izvajanjem tega sklepa opravlja urbanistična inš­

pekcija pri skupščini obalne skupnosti Koper.
4.

Ta sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št, 351-66-76-79 Predsednik
Piran, 3. julija 1979 izvršnega sveta

MEDVEŠČAK RINO, l.r.

Na podlagi 11. člena zakona o urbanističnem planiranju (Uradni list 
SRS, št. 16/67 in 27/72) in 250. člena statuta občine Piran (Uradne ob­
jave, št. 12/78) ter 24. in 25. člena odloka o izvršnem svetu občine Piran 
(Uradne objave, št. 9/75) je izvršni svet skupščine občine Piran na seji 
dne 3. julija 1979 sprejel

S K LEP
O JAVNI RAZGRNITVI OSNUTKA ZAZIDALNEGA NAČRTA 
PRENOVE KAREJA ŽIDOVSKI TRG V PIRANU

1.
Osnutek zazidalnega načrta prenovitve kareja Židovski trg v Piranu, 
ga je izdelal Biro za projektiranje Ljubljana pod šifro projekta 79/15 

v aprilu 1979 se v skladu z določilom 11. člena zakona o urbanističnem 
planiranju javno razgrne.

2.
Osnutek zazidalnega načrta iz 1. točke tega sklepa bo javno razgr­

njen v avli skupščine občine Piran, ter bo na vpogled občanom in de-

POROČILO

O IZIDU REFERENDUMA ZA UVEDBO SAMOPRISPEVKA 
ZA SOFINANCIRANJE IZGRADNJE IN OBNOVE OBJEKTOV 
PREDŠOLSKE VZGOJE, OSNOVNEGA IZOBRAŽEVANJA 
TER OSNOVNEGA ZDRAVSTVENEGA VARSTVA V OBČINI 
PIRAN ZA OBDOBJE OD LETA 1980 DO 1984

Na podlagi 11. člena sklepa o razpisu referenduma za uvedbo sa­
moprispevka za sofinanciranje izgradnje in obnove objektov predšol­
ske vzgoje, osnovnega izobraževanja ter osnovnega zdravstvenega 
varstva v občini Piran (Uradne objave, št. 14/79), za obdobje od leta 
1980 do 1984, je občinska volilna komisija Piran po pregledu volilnih 
spisov ugotovila naslednji izid referenduma:

VPISANIH
V volilnem imeniku 11.040
V tujini, v JLA 400
Upoštevano 10.640

GLASOVALO
Skupaj 8.830
V odstotkih 83

ZA 6.943
V odstotkih 65,25

PROTI 1.616
V odstotkih 15,18
Neveljavnih 271
V odstotkih 2,54

NI GLASOVALO
Število 1.810
V odstotkih 17,03

Na podlagi zgoraj navedenega izida glasovanja in določbe 21. člena 
zakona o referendumu in o drugih oblikah osebnega izjavljanja (Urad­
ni list SRS, št. 23/77) volilna komisija ugotavlja, da je odločitev na 
referendum v občini Piran sprejeta, ker je na celotnem območju ob­
čine, za katerega je bil referendum razpisa^ glasovala večina občanov, 
ki imajo volilno pravico glasovanja pri določbi 20. člena citiranega
zakona. ,

Tako ima skupščina občine Piran v smislu 21. člena zakona o refe­
rendumu in o drugih oblikah osebnega izjavljanja in 2. člena zakona



212 URADNE OBJAVE 13. ju!ija 1979 —St. 19

o samoprispevku zakonito podlago za sprejem od!oka o uvrdbi samo­
prispevka za sofinanciranje izgradnje in obnove objektov predšolske 
vzgoje, osnovnega izobraževanja ter osnovnega zdravstvenega varstva 
za obdobje od leta 1980 do 1984.

Piran, 20. junija 1979
Tajnik Predsednik
AVGUST SPITZKO, !. r. MIRKO LOKOVŠEK, !. r.

\

Član
MILANEMERŠIČ, 1. r.

OB&NA POBTOJNA
Na podlagi 14. člena zakona.o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS 

št. 1/79) in 191. člena statuta občine Postojna je skupščina občine Po­
stojna na skupni seji zbora združenega dela in zbora krajevnih skupno­
sti dne 22. junija 1979 sprejela

ODLOK
O DOLOČITVI ODŠKODNINE ZA SPREMEMBO 

NAMEMBNOSTI KMETIJSKEGA ZEMLJIŠČA

V občini Postojna se določi odškodnina za spremembo namembnosti 
kmetijskega in gozdnega zemljišča, če se to zemljišče ne bo več uporab­
ljalo za kmetijsko ali gozdno proizvodnjo.

2. člen
Odškodnina zaradi spremembe namembnosti se ne plača v primerih:
— kadar gre za spremembo namembnosti za potrebe JLA ali za na­

mene v okviru programa splošnega ljudskega odpora,
— kadar se na zemljišču gradijo objekti za urejanje vodnega režima 

z namenom, da se zagotovi varstvo pred škodljivim delovanjem voda in 
erozije, varstva vodnih količin in zalog ter varstvo kakovosti voda,

— kadar se na zemljišču gradijo objekti zaradi vzdrževanja narav­
nih vodotokov, vodnogospodarskih objektov in naprav v splošni rabi.

3. člen
Zavezanec za plačilo odškodnine je pravna ali fizična oseba, ki spre­

meni namembnost kmetijskega ali gozdnega zemljišča na podlagi loka­
cijskega dovoljenja ali drugega pravnega akta ali če spremeni na­
membnost tega zemljišča brez takega akta zato, ker ta ni predpisan ali 
pa v nasprotju s predpisi tako, da se to zemljišče ne uporablja za kme­
tijstvo ali gozdno proizvodnjo.

4. člen
Odškodnina za spremembo namembnosti je dohodek kmetijske 

zemljiške skupnosti občine Postojna, ki odvaja 5,00 din po kvad. m 
zemljišča Zvezi vodnih skupnosti SLovenije. Odškodnino za spre­
membo namembnosti uporablja KZS za namene, določene z zakonom 
o kmetijskih zemljiščih.

Odškodnina za spremembo namembnosti kmetijskega ali gozdnega 
zemljišča znaša dir^kvad. m:

Kultura Ra z r e d
1. 11. 111. IV. V. VI. VIL VIII.

Njive, vrtovi, 
sadovnjaki,

\

vinogradi 45 35 26 20 17 14 13 12
travniki +
pašniki in

30 26 20 17 14 13 12

gozdovi 15 13 11 10 10 10

— Po anologiji z določbo 1. odstavka 17. člena zakona o kmetijskih 
zemljiščih, naj bi izvršni svet občine valorizira! znesek odškodnine, ki 
ga prejme KZS, vsaki dve leti v skladu s splošnim gibanjem cen.

— Osnova za izračun prispevka je kultura in razred zemljišča po 
podatkih iz zemljiškega katastra.

— Obvezo plačila odškodnine v višini 5 % prodajne cene brez davka 
na promet proizvodov za kub. m; za izkoriščanje kamenja, mivke, gra­
moza, peska in opekarske gline.

— Obvezo plačila posebne odškodnine zaradi onesnaževanja oko­
lja na način in v višini kakor bo določi! IS SRS.

6. člen
Ne šteje se za spremembo namembnosti kmetijskega ali gozdnega 

zemljišča gradnja objektov za rejo govedi, konj in drobnice s pripada­
jočimi objekti, gradnja gozdnih prometnic in dovoznih poti do gorskih 
in hribovitih predelov ter gradnja rastlinjakov.

7. člen
Odškodnino iz 5. člena tega odloka odmeri v upravnem postopku 

občinski upravni organ, pristojen za lokacijske zadeve, ki izda odločbo 
o odmeri. Odločba mora vsebovati podatke o površini, kulturi in ra­
zredu zemljišča, ki spreminja namembnost in višino odškodnine.

En izvod odločbe o odmeri iz prejšnjega odstavka vroči upravni 
organ KZS občine Postojna.

8. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o uvedbi pri­

spevka za spremembo namembnosti kmetijskih zemljišč (Uradne ob­
jave št. 7/74).

9. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Predsednik 
ZVONE NASTRAN, l.r.

Št.: 320-10/79 
Postojna, 22. junija 1979

Na podlagi 190. in 207. člena statuta občine Postojna je skupščina 
občine Postojna na seji družbenopolitičnega zbora dne 21. 6. 1979 in 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 22. junija 
1979 sprejela

SKLEP

1.
Albin VATOVEC, roj. 16. L 1934 na Kozjah, iz Postojne, Krai­

gherjeva 3, višji organizator dela, se s 1. julijem 1979 imenuje za sekre­
tarja skupščine občine Postojna.

2.
Ta sklep velja takoj in se objavi v Uradnih objavah.
Št. 1-26/79
Postojna, 22. junija 1979

Predsednik
ZVONE NASTRAN, l.r.


